habe uns nicht gesetzt autem ceterum utebatur, seseq; erige-  
zum Zorn / sondern die bat adversus omnis generis tentationes, est  
Seeligkeit zu besitze. Dic Apostolicum illud ex I. Thess. 5, 9. cuius &  
weil er ist die Liebe selbst/nach in funebris suis mentionem fieri optabat,  
der Aussage Johannis in der 1. Ep. 18. *Dilexit maledictionem, & veniet ei: no-*  
*am 4. Cap: liebet er auch als luit benedictionem, & elongabitur ab eo,*  
*les was da ist/ und hasset haec sunt: Nota , ex arbitrio evenisse, ue*  
*nichts / was er gemacht nolle benedictionem ; videlicet eam, quae*  
*hat / nichts hat er berei: per Christum offertur, propter heresin, quae*  
*tet / dazu er einen Has Sap. II, 24.* dicit, DE llM alios  
haben sollte. Insonderheit cet ex absoluto beneplacito ) ad benedicti-  
aber liebet er die Menschen / als nem, alios ad maledictionem. Hic enim ex  
welche er nach seinem Ebenbild delectio suam maledictionem habere proba-  
erschaffen/ und bemühet sich/ auch tur, & nolle suam benedictionem præmi-  
nachdem sie durch die Schuld des um. Unde & adjecit, quod ipse induerit  
ersten Menschen zum Zorn gese- maledictionem, sicut vestimentum. Sie-  
het / oder/ wie der Apostel in der bertus Gemblacensis autem haec habet in  
Epistel an die Epheser im 2. Cap. Chronico suo ad annum Christi 415. Præ-  
v. 3. redet/ zu Kindern des destinatiani vocantur, qui de prædestinati-  
Zorns worden / sie wieder / so one & divina gratia disputantes asserunt,  
viel an ihm ist/ aus dem Stand quod nec pie viventibus profit bonorum  
des Zorns in den Stand voriger operum labor, si à Deo ad mortem pre-  
Gnade zu segen. Denn er ist destinati fuerint , nec impiis obfit , quod  
nicht ein Liebhaber des To- improbe vivant, si à Deo prædestinati fue-  
des / sondern des Lebens. rint ad vitam. Resuscitavit postea Secu-  
Er wil nicht/ daß jemand lo IX. hanc heresim  
verloren werden / son- Godeschalcus , Mo-  
dern daß sich jederman nachus in Gallia, de quo ita Trithemius  
zur Buße kehre und lebe. 2. Pet. 3, 9. lib. 3. de vita Rabani Mauri: Godeschalcus,  
Er wil/ daß allen Men- Presbyter quidam , natione Gallus , ex Rhei-  
schen geholfen werden / bat errorem. Dicebat enim tam bonos ad  
B ii und

vitam aeternæ felicitatis, quam malos ad mortem perpetuam inevitabiliter praedestinatos esse, & nec illis nocere, si peccent, nec malis & praesentis prodesse, si ad melioris vite propositum convertantur, eò, quod providentia divina omnino sit infallibilis.

Idem confirmat Auctor Annalium Francorum, à Pythæo editus, ad annum Christi 848. scribens: *Godeschalcus quidam Presbyter de praedestinatione Dei pravè sentiens, tam bonos ad vitam, quam malos ad mortem perpetuam inevitabiliter à DEO praedestinatos esse affirmavit.* Hoc dogma è diametro adversatur verbis his Apostoli, quibus satis evidenter docet, non deletari Deum pernicie hominum, sed potius, quantum in ipso est, promotam cupere omnium salutem. *Non ad hoc proclivis est*, inquit Chrysostomus Homilia 9. in 1. Thess. hæc verba exponens, *ut perdat, sed ad hoc, ut servet. Et quod hoc velit, unde liquet?* *Filium suum dedit pro nobis.* Ita